
 

PROGRAM WYCIECZKI 

BIAŁORUŚ 5-9.10.2016r. 

Dzień 1 

5:00- wyjazd z Trzemosna w kierunku Brześcia 

 Przyjazd do Brześcia (planowany ok. godziny 14/15 czasu lokalnego),  

 zwiedzanie Twierdzy Brzeskiej; 

W obiekcie można zobaczyć ruiny starej twierdzy, miejsca związane z obrona twierdzy w 

1939 i 1941 roku, monumentalne radzieckie rzeźby. Dzisiaj Twierdza Brzeska to jeden z 

największych pomników chwały Wielkiej Wojny Ojczyźnianej. 

Kościół Podwyższenia Krzyża Świętego w Brześciu – we wnętrzu kościoła umieszony jest 

słynny obraz Matki Boskiej Ocalenia w sukience z pozłacanego srebra ( kopia wizerunku z 

rzymskiej bazyliki Matki Bożej Większej, przekazana w Rzymie kasztelanowi brzeskiemu 

Adamowi Pociejowi przez papieża Klemensa VIII). 

 Zakwaterowanie w hotelu VESTA w  Brześciu, uroczysta obiadokolacja , nocleg 

Dzień 2 

 Śniadanie w hotelu, 

 Kobryń- Kobrynia- grób Aleksandra Mickiewicza (brata Adama, urodzonego w 

1801r. profesora Liceum Krzemienieckiego i uniwersytetów w Kijowie i Charkowie); 

 Prużana- zespół pałacowy w majątku Szwykowskich ( w muzeum ikona z XVI 

wieku), kościół, hala targowa; 

 Różana- malownicze ruiny zamku Sapiehów, kościół św. Trójcy, zespół klasztorny 

bazylianów; 

 Kosów Poleski- pałac Pusłowskich, u podnóża dawny folwark Mereczowszczyzna : 

odbudowany dwór- miejsce urodzenia Tadeusza Kościuszki, obecnie muzeum, kościół 

św. Trójcy- miejsce chrztu T. Kościuszki , cmentarz katolicki z kwaterą żołnierzy 

polskich poległych w 1920r. 

 Obiadokolacja w hotelu  

 Brześć  „Bay Night” 

 Nocleg w hotelu VESTA w Brześciu.  

Dzień 3 

 śniadanie w hotelu  

 Baranowicze : zwiedzaniem miasta (m.in. kościół katolicki pw. Podwyższenia 

Krzyża- zbudowany w 1924r. w stylu zakopiańskim, nieprzerwanie czynny w okresie 

sowieckim, zachowany do dnia dzisiejszego), cerkiew prawosławna „Pokrowy”, 

 Nieśwież – zespół pałacowo-parkowy, dawna rezydencja i ośrodek dóbr Radziwiłłów, 

kościół katolicki pw. Bożego Ciała fundacji ks. Mikołaja Krzysztofa Radziwiłła 

„Sierotki”, Brama Słucka, Ratusz, Dom zw. „Gdańskim”; 

 Mir- zespół zamkowo-parkowy wpisany z zamkiem, najlepiej zachowany na 

Białorusi, od 2000r. wpisany na listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO, 

zabytkowa zabudowa rynku, kościół pw. Św. Mikołaja , cerkiew , jesziwa, synagoga, 

domy; 

  Obiadokolacja i nocleg w hotelu HORYZONT w Baranowiczach 

Dzień 4 



 

 Śniadanie w hotelu 

 Mińsk- zwiedzanie stolicy: 

Górne – prawosławny Sobór Ducha Świętego oraz katolicka Archikatedra im. 

Najświętszej Maryi Panny, Plac Wolności z ratuszem, Troickie Przedmieście w 

klimacie XIX-wiecznego Mińska, Troicka Góra z budynkiem Opery, Wyspa Łez z 

pomnikiem upamiętniającym żołnierzy , którzy zginęli w Afganistanie. 

Przejazd Prospektem Niepodległości główną ulicą Mińska przy której znajdują się : 

Dom Rządu- siedziba parlamentu, charakterystyczny kościół św. Szymona i św. 

Heleny zwany „Czerwonym Kościołem”, gmachy mińskich uniwersytetów . 

Panorama miasta z trasy widokowej w gmachu Biblioteki Narodowej. Spacer po 

prospektach i skwerach  epoki konstruktywizmu monumentalnymi gmachami Mińska. 

 Obiadokolacja i nocleg w hotelu HORYZONT w Baranowiczach, 

Dzień 5 

 Śniadanie w hotelu 

 Zaosie- dwór i folwark rodziny Mickiewiczów, zrekonstruowany zespół zespół 

dworski w dawnym folwarku Mickiewiczów, muzeum poświęcone Adamowi 

Mickiewiczowi, 

 Jezioro Świteź- jezioro opiewane przez Mickiewicza, o owalnym kształcie i czystej 

wodzie, 

 Nowogródek- zwiedzanie: dworek-muzeum Adama Mickiewicza, pomnik i Kopiec 

Mickiewicza, ruiny zamku książąt litewskich na Górze Zamkowej, kościół 

 Grodno- zwiedzanie królewskiego zielonego miasta na nadniemeńskiej skarpie m.in.: 

Stary i Nowy Zamek, kościół farny, dom i pomnik Elizy Orzeszkowej, cmentarz katolicki z 

kwaterą żołnierzy poległych w latach 1919-1920 i grobowcem Elizy Orzeszkowej, cerkiew 

prawosławna św. Borysa i Gleba na Kołoży. 

Objazd miasta- spojrzenie na szkołę polską. 

 Obiadokolacja na trasie powrotnej 

 Przyjazd w późnych godzinach nocnych. 

 

 

 Hotel VESTA w Brześciu : http://www.hotelvesta.by/en/contacts.html  

 Hotel HORYZONT w Baranowiczach: http://www.hotel-gorizont.ru/  

 

http://www.hotelvesta.by/en/contacts.html
http://www.hotel-gorizont.ru/

